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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 TUNNISTETIEDOT 

Kaavan nimi: Puupihantie  

Asemakaava, kaavan nro 2615 

Kaava-alueen määrittely: Asemakaava ja asemakaavan muutos koskee osia tonteista 109-497-3-

63, 109-497-1-141 ja 109-895-2-43. 

Suunnittelualueen pinta-ala on 2,32 ha. 

Kaavan laatija: Arkkitehti Mona Kalpala 

mona.kalpala@hameenlinna.fi 

puh. 040 544 5420 

Yhteystiedot: Hämeenlinnan kaupunki 

Kaupunkirakennepalvelut / kaavoitus 

PL 84, Wetterhoffinkatu 2, 2. krs 

13100 Hämeenlinna 

kirjaamo: kaupunkirakenne@hameenlinna.fi 

Vireilletulopäivä: 1.2.2023 (kaavoituskatsauksessa) 

Kaupunkirakennelautakunta: 

Kaupunkirakennelautakunta: 

16.5.3023

22.8.2023 § 128 hyväksyminen

Tullut voimaan 8.11.2023

mailto:mona.kalpala@hameenlinna.fi
mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
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1.2 KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

Suunnittelualue sijaitsee Hämeenlinnassa 90. Kalvolan kaupunginosassa. Muutos koskee aluetta, 

johon kuuluvat korttelit 521, 522 ja 523, yleistä katua sekä jalankululle ja pyöräilylle varattua 

katualueen osaa. Sijainti on esitetty selostuksen kansilehdellä. 

1.3 KAAVAN TARKOITUS 

Voimassa oleva Puupihan asemakaava 2497 ei ole toteutunut kolmen korttelin osalta. Korttelit 

ovat määritelty erillispientalojen korttelialueiksi (AO), joissa suurin sallittu kerrosluku on II. 

Kortteleissa 521 – 523 sijaitsevat tontit ovat olleet rakentamattomina. Puupihantien alueen 

rakennettavuus on heikko kaavan mukaisille erillispientaloille huonon maaperän vuoksi. Tästä 

syystä alueen asemakaavaa muutetaan siten, että pientalokorttelit (AO) muutetaan 

lähivirkistysalueeksi (VL), leikkialueeksi (VK), leikkialueen käyttöä palvelevaksi yleiseksi 

pysäköintialueeksi (LP) sekä jalankululle ja pyöräilylle varatuiksi alueiksi. 

1.4 LIITTEET 

Liitteet: 

1. Tilastolomake

2. Kaavakartta

3. Mielipiteet, muistutukset, lausunnot
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2 LÄHTÖKOHDAT JA SUUNNITTELUALUEEN OLOT 

Kuva 1. Suunnittelualue. 

Muutoksenalaisen alueen koko on n. 2,32 ha ja sillä sijaitsee kymmenen rakentamatonta 

erillispientalotonttia. Alue rajoittuu sen pohjoispuolella sijaitsevaan lähivirkistysalueeseen, 

luoteessa sijaitsevaan maa- ja metsätalousalueeseen sekä alueen eteläpuolelta kulkevaan 

Iittalantiehen. Muutosalueen läpi kulkee Puupihantie -niminen katu, joka jatkuu koillispuolelle 

sijoittuvalle pientaloalueelle. Kortteleiden 521 -523 tonttialueet ja Puupihantien katualue ovat 

kaupungin maanomistuksessa. Muutosalueen kaakkoisnurkassa oleva pinta-alaltaan n. 130 m2 

suuruinen maa-alue on nykyisessä kaavassa 2497 varattu jalankululle ja polkupyöräilylle. Tämä 

alue ei ole kaupungin omistuksessa. 

2.1 SUUNNITTELUTILANNE 

2.1.1 Yleiskaava 

Alueella ei ole voimassa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Iittalaan on laadittu oikeusvaikutukseton 

ns. Iittalan kaavarunko, jonka kaavakartta on päivätty 4.10.2021. Kaavarungossa muutosalue on 

määritelty pientalovaltaiseksi asuinalueeksi (AP), ja määritelmän mukaan alueelle sijoitettavasta 

kerrosalasta pääosa on sijoitettava pientaloihin. 
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Kuva 2. Iittalan kaavarunko. 

2.1.2 Asemakaava 

Suunnittelualueella on voimassa asemakaava nro 2497, joka on hyväksytty 9.12.2013. 

Asemakaavassa korttelit 521-523 ovat osoitettu asuinpientalojen korttelialueeksi AO. Tonteille saa 

sijoittaa asuinrakennuksen, jonka suurin sallittu kerrosluku on II ja rakennusoikeus 350 k-m2.  

Kuva 3. Ote voimassa olevasta asemakaavasta 2497. 
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2.1.3 Muut suunnitelmat ja päätökset 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 13.3.2019.  Kaupunginvaltuusto 

hyväksyi rakennusjärjestyksen 28.1.2019 ja sitä noudatetaan asemakaavaa toteutettaessa siltä 

osin kuin asemakaava ei toisin määrää.  

Puupihantien alueelle on 16.5.2022 hyväksytty poikkeamispäätöksellä käyttötarkoituksen muutos, 

jonka mukaan pientaloalueeksi kaavoitetulle alueelle voidaan rakentaa skeittipooli ympäröivine 

puisto- ja maisemointialueineen (HML/970/10.03.00/2022).  Laadittava asemakaavamuutos ei 

vaikuta poikkeamispäätökseen. 

3 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN KÄYNNISTYMINEN JA SITÄ 

KOSKEVAT PÄÄTÖKSET 

Asemakaavanmuutos on tullut vireille vuoden 2023 kaavoituskatsauksessa. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 

Osallisia ovat MRL 62 §:n mukaan alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon tai 

muihin oloihin asemakaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden 

toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on oikeus ottaa osaa kaavan valmisteluun, arvioida 

sen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta.  

• Kaava-alueen ja lähiympäristön maanomistajat ja -haltijat

• Kaava-alueen ja lähiympäristön asukkaat sekä muut mahdolliset alueen sekä

lähiympäristön käyttäjät

• Kaupungin toimialat:

o Kaupunkirakenne: tontti- ja mittauspalvelut, infran suunnittelu ja rakennusvalvonta

o Hämeenlinnan seudun Vesi

• Kanta-Hämeen pelastuslaitos
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3.2.2 Vireilletulo, osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Vireilletulo 1.2.2023 ja luonnosvaiheen kuuleminen 8.3. – 6.4.2023. 

Kaavoitus on tullut vireille 1.2.2023 kaavoituskatsauksessa. Kaavaluonnos asetettiin julkisesti 

nähtäville 30 päivän ajaksi, ajalle 8.3 – 6.4.2023. Siitä ilmoitettiin lehtikuulutuksella 

Kaupunkiuutisissa 8.3.2023, kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla ja naapurikirjeillä. Sähköisen 

ilmoitustaulun osoite on http://hameenlinna.fi/ilmoitustaulu/.  

Valmisteluvaihe ja siitä saatu palaute 

Valmisteluvaiheen kaavaluonnokselle pyydettiin lausuntoja kaupungin liikennesuunnittelusta, ELY-

keskukselta, HS Vesi Oy:ltä, pelastuslaitokselta ja Elenia Oy:lta. Kommentteja saatiin 

liikennesuunnittelusta, HS Vedeltä ja ELY-keskukselta. 

Liikennesuunnittelun lausunto: Puupihantien skeittipaikalle on suunniteltu pieni mopoille 

tarkoitettu pysäköintialue. Pysäköintialue tulee ottaa huomioon ehdotusvaiheessa. Lisäpyyntönä 

liikennesuunnittelusta esitettiin, että Puupihantien koilliseen jatkava tieosuus olisi hyvä muuttaa 

jalankululle ja pyöräilylle varatuksi (pp/t), jolla tontille ajo sallittu.   

Vastine liikennesuunnittelun lausuntoon: Kaavaan lisätään alueelle laaditun liikennesuunnitelman 

osoittamaan kohtaan yleinen pysäköintialue (LP). Puupihantien koilliseen jatkuva tienosuus 

otetaan mukaan kaavamuutosalueeseen ja tieosuus muutetaan jalankululle ja pyöräilylle varatuksi 

(pp/t) kaduksi, jolla tontille ajo on sallittu.   

HS veden lausunto: HS-Vesi on investoinut alueelle sen rakentamisen yhteydessä vuonna 2006 

vesihuoltoverkostot ja tonteille alkuosien haarat. Poistuvia rakennuspaikkoja kaavamuutosalueella 

on yhteensä 10kpl. Alueen verkosto palvelee kuitenkin myös koulukeskusta, eli ihan virattomaksi 

verkosto ei jää, vaikka rakennuspaikat kaavasta poistuvatkin. Kohteessa on kuitenkin huomioitava, 

että rakennettuja vesihuoltoliittymiä (10kpl) ei voi jättää alueelle riskirakenteiksi, jos tiedetään, 

että liittyminen ei koskaan realisoidu. Kaikki rakennetut alkuosat on tulpattava rungon vierestä 

kaavahankkeeseen ryhtyvän kustannuksella. 

http://hameenlinna.fi/ilmoitustaulu/
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Vastine HS Veden lausuntoon: Tieto vesihuoltoliittymien tulppaustarpeesta on vastaanotettu ja 

toimitettu kaupungin sisäisessä viestinnässä eteenpäin infran suunnitteluun ja rakentamiseen. 

Työn ajankohta katsotaan infrassa erikseen. 

Elyn lausunto: Kaavamuutosalue sijoittuu valtakunnallisesti arvokkaan Sääksmäen ja Tarttilan 

maisema-alueen välittömään läheisyyteen. Ko. alueen arvoina mainitaan mm. perinteisen 

rakenteensa säilyttäneet kylät ja avoin viljelymaisema. Käsillä olevan asemakaavamuutoksen 

alueelle on myönnetty poikkeamislupa skeittipuiston rakentamiselle. Voimassa olevan 

asemakaavan mukainen pientalorakentaminen ei ole toteutunut ja alue osoitetaan asemakaavan 

muutoksella puistoksi ja viheralueeksi. Kaavamuutoksen vaikutusten voidaan arvioida olevan em. 

arvoihin nähden positiivisia. Alueen jatkosuunnittelussa on tarpeen kuitenkin ottaa huomioon 

maiseman ominaispiirteet.  Kaava-alue rajautuu etelästä Iittalantiehen, joka kaava-alueen 

kohdalta on kaupungin hallinnoimaa katualuetta. Kaavalla ei ole liikenteellisiä vaikutuksia 

maantiealueisiin, mutta ELY-keskus esittää kaavaselostukseen täydennettäväksi kevyelle 

liikenteelle mahdollisesti kohdistuvia vaikutuksia käyttötarkoituksen muuttuessa 

lähivirkistysalueeksi. Kaavaluonnoksessa VP-alueelle esitettävä skeittipuisto lisännee alueella 

erilaisin kevyelle liikenteelle tyypillisin kulkumuodoin tapahtuvaa liikkumista, jonka 

liikenneturvallisuus on perusteltua huomioida myös kaavatyössä.   

Vastine ELY:n lausuntoon: kaavaselostukseen täydennetään kevyelle liikenteelle mahdollisesti 

kohdistuvia vaikutuksia käyttötarkoituksen muuttuessa lähivirkistysalueeksi ja puistoalueeksi.  

Ehdotusvaiheen kuuleminen: kesäkuu 2023 

Kaupunkirakennelautakunta päätti 16.5.2023 kaavaehdotuksen asettamisesta julkisesti nähtäville 

14 päiväksi. Siitä ilmoitettiin kuulutuksella Kaupunkiuutisissa, kaupungin sähköisellä 

ilmoitustaululla ja naapurille lähetettiin kirje. Sähköisen ilmoitustaulun osoite on 

http://hameenlinna.fi/ilmoitustaulu/. 

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä ajalle 1.6 – 14.6.2023. Kaavaehdotuksen ollessa julkisesti 

nähtävänä (MRL 65§, MRA 27§) osallisten lisäksi kaikki kunnan jäsenet voivat jättää kirjallisen 

muistutuksen. Mahdolliset muistutukset kaavaehdotuksesta osoitetaan 

kaupunkirakennelautakunnalle ja toimitetaan osoitteella: Hämeenlinnan kaupunki, 
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kaupunkirakennelautakunta, Wetterhoffinkatu 2, 2.krs, PL 84, 13101 Hämeenlinna tai 

sähköpostilla kaupunkirakenne@hameenlinna.fi.  

Mikäli julkisen nähtävilläolon jälkeen asemakaavaehdotukseen tehdään paljon muutoksia, se 

viedään uudestaan kaupunkirakennelautakuntaan ja asetetaan uudestaan nähtäville. Muussa 

tapauksessa kaava viedään kaupunkirakennelautakunnan hyväksyttäväksi elokuussa 2023. 

Ehdotusvaiheesta ei jätetty muistutuksia. 

Hyväksyminen: elokuu 2023 

Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjallisesti 

pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana. Valitusaika on 30 vrk päätöksen 

julkipanosta.  

Lainvoimaisuus 

Asemakaava tulee lainvoimaiseksi kun hyväksymispäätös kuulutetaan valitusajan jälkeen. Tämä 

edellyttää, ettei valituksia ole tullut.  

MRL - Maankäyttö- ja rakennuslaki, MRA - Maankäyttö- ja rakennusasetus 

3.3 ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

Puupihantien alueen rakennettavuus on heikko huonon maaperän vuoksi nykyisen asemakaavan 

mukaisille erillispientaloille. Tästä syystä alueen asemakaavaa tullaan muuttamaan siten, että 

pientalotontit poistetaan ja alueelle kaavoitetaan lähivirkistysaluetta, leikkialuetta, 

pysäköintialuetta sekä jalankululle ja pyöräilylle varattua aluetta.  

3.4 ASEMAKAAVARATKAISU 

Poistuvien AO-korttelien 522-523 tilalle muodostetaan lähivirkistysalue (kaavamerkintä VL). 

Poistuvan AO-korttelin 521 tilalle muodostetaan leikkialue (kaavamerkintä VK) ja yleinen 

pysäköintialue (LP). Puupihantien koilliseen jatkuva pihakatuosuus muutetaan jalankululle ja 

pyöräilylle varatuksi (pp/t) kaduksi, jolla tontille ajo on sallittu. 
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3.5 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Asemakaavamuutoksen vaikutukset ovat vähäisiä ja paikallisia. Poistuvien AO-kortteleiden pinta-

ala on n. 1,745 hehtaaria ja niiden mukana poistuu yhteensä 3 500 k-m2 rakennusoikeutta 

jakautuen seuraavasti: korttelista 521 poistuu 1 400 k-m2 (tontit 4, 5, 6 ja 7), korttelista 522 

poistuu 700 k-m2 (tontit 3 ja 4) ja korttelista 523 poistuu 1 400 k-m2 (tontit 5, 6, 7 ja 8). Koska 

kyseisille pientalotonteille ei ole kohdistunut kysyntää, ei rakennusoikeusmäärän vähenemisellä 

ole kaupungin tonttivarantoon nähden käytännön vaikutusta.  

Kaava-alueelle suunniteltu skeittipuisto lisännee alueen jalankulkua, polkupyöräliikennettä sekä 

mopoliikennettä. Kaavaehdotukseen lisätty yleinen pysäköintialue (LP) ohjaa ja keskittää 

pysäköintiä ja selkeyttää siten liikennettä. Puupihantien koilliseen jatkuva pihakatuosuus (kohti 

Vonkarintietä) otetaan mukaan kaavamuutosalueeseen ja kyseinen pihakatu muutetaan 

jalankululle ja pyöräilylle varatuksi (pp/t) kaduksi, jolla tontille ajo on sallittu. Muutos lisää 

kyseisen katuosuuden liikenneturvallisuutta mopoliikenteen ja autoliikenteen estyessä. 

Skeittipuistoon suuntautuva mopo- ja autoliikenne ohjataan kulkemaan Iittalantien kautta 

Puupihantielle.  

Asemakaavan muutoksella ei ole maisemaa heikentäviä vaikutuksia. Kaavamuutoksen vaikutusten 

voidaan arvioida olevan maisemallisiin arvoihin nähden positiivisia maiseman pysyessä 

rakenteeltaan väljänä. Asemakaavamuutos ei vaikeuta maakuntakaavan tai mahdollisesti 

myöhemmin laadittavan yleiskaavan toteutumista.  

3.6 TAVOITEAIKATAULU 

Tavoitteena on kaavan hyväksyminen loppukesän 2023 aikana. 

4 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Asemakaavan tultua lainvoimaisiksi, voidaan suunnitelmien mukaiset muutostyöt aloittaa. 

Hämeenlinna 10. päivänä elokuuta 2023. 
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Jari Mettälä 

asemakaava-arkkitehti 
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